
Page 1

 
Ohio Revised Code 
Section 3317.025 Recomputation excluding certain property where value is
disputed. 
Effective: September 29, 2017
Legislation: House Bill 49 - 132nd General Assembly
 
 

On or before the first day of June of each year, the tax commissioner shall certify the following

information to the department of education and the office of budget and management, for each

school district in which the value of the property described under division (A) of this section exceeds

one per cent of the taxable value of all real and tangible personal property in the district or in which

is located tangible personal property designed for use or used in strip mining operations, whose

taxable value exceeds five million dollars, and the taxes upon which the district is precluded from

collecting by virtue of legal proceedings to determine the value of such property:

 

(A) The total taxable value of all property in the district owned by a public utility or railroad that has

filed a petition for reorganization under the "Bankruptcy Act," 47 Stat. 1474 (1898), 11 U.S.C. 205,

as amended, and all tangible personal property in the district designed for use or used in strip mining

operations whose taxable value exceeds five million dollars upon which have not been paid in full on

or before the first day of April of that calendar year all real and tangible personal property taxes

levied for the preceding calendar year and which the district was precluded from collecting by virtue

of proceedings under section 205 of said act or by virtue of legal proceedings to determine the tax

liability of such strip mining equipment;

 

(B) The percentage of the total operating taxes charged and payable for school district purposes

levied against such valuation for the preceding calendar year that have not been paid by such date;

 

(C) The product obtained by multiplying the value certified under division (A) of this section by the

percentage certified under division (B) of this section. If the value certified under division (A) of this

section includes taxable property owned by a public utility or railroad that has filed a petition for

reorganization under the bankruptcy act, the amount used in making the calculation under this

division shall be reduced by one per cent of the total value of all real and tangible personal property

in the district or the value of the utility's or railroad's property, whichever is less.
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Upon receipt of the certification, the department shall recompute the payments required under this

chapter in the manner the payments would have been computed if:

 

(1) The amount certified under division (C) of this section was not subject to taxation by the district

and was not included in the certification made under division (A)(1), (A)(2), or (C) of section

3317.021 of the Revised Code.

 

(2) The amount of taxes charged and payable and unpaid and used to make the computation under

division (B) of this section had not been levied and had not been used in the computation required by

division (B) of section 3317.021 of the Revised Code. The department shall pay the district that

amount in the ensuing fiscal year in lieu of the amounts computed under this chapter.

 

If a school district received a grant from the catastrophic expenditures account pursuant to division

(C) of section 3316.20 of the Revised Code on the basis of the same circumstances for which a

recomputation is made under this section, the amount of the recomputation shall be reduced and

transferred in accordance with division (C) of section 3316.20 of the Revised Code.
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